
Ústav informačních studií a knihovnictví
Filozofická fakulta
Univerzita Karlova

Název práce:

Typ práce: diplomová

Hodnocení práce: výborně

Vedoucí práce:  Mgr. Josef Šlerka, PhD

Řešitel práce: Bc. Štěpánka Kološová

Slovní hodnocení práce

Diplomová práce Štěpánky Kološové představuje idealní spojení mezi praktickou a
teoretickou prací v našem oboru. Jejím zřetelným východiskem je potřeba řešení praktických
problémů a tohoto řešení i v práci dosaženo. Cesta k cíli však vede přes rešerši současného
stavu poznání, přes výzkum samotné strojové komunikace až po závěrečné návrhy.

Z práce je cítit nejen osobní zaujetí tématem ale také autorčina zkušenost z praxe a potřeba
tuto praxi zakotvit odbornou reflexí a podpořit výzkumem. Diplomantka si je vědoma i limitů
samotného výzkumu a prakticky ji lze vytknout jen velmi málo a jedná se většinou o
drobnosti v práci a vysvětlením některých technologií, které se podílejí na celém procesu
(STT vs TTS),

Práci navrhuji klasifikovat známkou výborně. U obhajoby bych se chtěl jen zeptat na názor
diplomantky na současný technologický stav TTS pro český jazyk.

Hodnotící tabulka

Aspekty práce Možné rozpětí Bodové hodnocení

metodologie a věcné

zpracování tématu
0 – 40 bodů 38

přínos a novost práce 0 – 20 bodů 18

citování, korektnost

citování, využití inf. zdrojů
0 – 20 bodů 19

slohové zpracování 0 – 15 bodů 13

Stránka 1 z 2



Ústav informačních studií a knihovnictví
Filozofická fakulta
Univerzita Karlova

gramatika textu 0 – 5 bodů 4

CELKEM 100 bodů 92

Výsledné hodnocení práce

Bodový zisk za práci Hodnocení práce

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě

51 – 60 bodů Dobře (3)

61 – 80 bodů Velmi dobře (2)

81 – 100 bodů Výborně (1)

V Praze dne 30. 8. 2022

Mgr. Josef Šlerka, Ph.D.

Stránka 2 z 2


